332024.4.25 星期四 ❘ 首席编辑：罗丹琳 ❘ 版式设计：马丁20242024..44..2525 星期四星期四 ❘❘ 首席编辑首席编辑：：罗丹琳罗丹琳 ❘❘ 版式设计版式设计：：马丁马丁

新闻热线：0571-85310540 13857101115新闻热线新闻热线：：05710571--8531054085310540 1385710111513857101115 评论

浙商银行股份有限公司宁波分行资产转让通知暨与受让方中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司债权催收联合公告
根据浙商银行股份有限公司宁波分行与中国信达资产管理股份有限公司

浙江省分公司达成的债权转让安排，浙商银行股份有限公司宁波分行（所辖属
各分支机构）已将其对公告清单所列借款人及担保人享有的债权转让给中国
信达资产管理股份有限公司浙江省分公司，各债权对应的主合同以及担保合
同等相关法律文件项下的全部权利也依法转让给中国信达资产管理股份有限

公司浙江省分公司。浙商银行股份有限公司宁波分行（所辖属各分支机构）特
公告通知与该等债权有关的借款人、担保人及其他相关当事人。

中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司作为该等债权的受让人，
现公告要求公告清单所列借款人及担保人或其承继人，自公告之日起立即向
中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司履行主债权合同及担保合同等

相关法律文件项下约定的还本付息义务或相应的担保责任。（若借款人、担保
人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格，请相关
承继主体、清算主体代为履行义务或承担清算责任）。特此公告。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

债权行
（支行）

慈溪支行

余姚支行

宁波分行

余姚支行

慈溪支行

慈溪支行

宁波分行

慈溪支行

慈溪支行

宁波分行

余姚支行

慈溪支行

慈溪支行

余姚支行

余姚支行

慈溪支行

江东支行

慈溪支行

余姚支行

奉化支行

宁波分行

奉化支行

宁波分行

宁波分行

宁波分行

宁波分行

主债务人名称

宁波方艾贸易有限责任公司

余姚泉江房地产开发有限公司

宁波亨佳电器实业有限公司

余姚市合田铜业有限公司

宁波百基乐制冷设备有限公司

宁波市方圆电器有限公司

浙江格林博德板业有限公司

宁波达能电器集团有限公司

宁波三鼎玩具有限公司

宁波中龙高科散热器制造有限公司

余姚市通福塑业有限公司

慈溪市精锐轴承有限公司

慈溪市旭锐轴承有限公司

余姚市银花工贸有限公司

余姚市捷凯塑胶厂

慈溪市奇兴水暖配件厂

宁波盈路制冷设备有限公司

慈溪市赛马车配有限公司

余姚市雷发冲件厂

宁波鸿友喷涂有限公司

宁波磊丰汽车销售有限公司

梦工坊（宁波）家居科技有限公司

宁波鑫茳笙汽车销售有限公司

宁波虔诚商贸有限公司

宁波易威精密拉深技术有限公司

宁波涵琦建筑劳务有限公司

本金余额（元）
（基准日2023年7月20日）

22744110.74

17919801.31

14130930

15201407.61

9929463.81

7910327.92

20000000

11386606.84

8979528.11

5584731.71

5299999.99

4990000

4949716.45

4815650.61

4699718.79

4680000

4541570.74

4537337.43

4000000

1699998.46

2819999.87

3150000

4000000

2308693.92

3510000

3000000

担保人（保证人、抵押人、质押人等）名称

宁波金驰铜制品有限公司、郁建龙、郁龙达、宁波甬港仪表有
限公司

浙江舜泉置业有限公司

慈溪市华安电器实业有限公司、丁士其、岑浓芬

浙江明星包装印刷有限公司、楼金良、楼文姚、娄安忠、宁波华
邦铜业有限公司、浙江首科科技有限公司、余姚市卓德铜业有

限公司、余姚市鑫岛铜业有限公司
浙江德盈电气制造有限公司、陈国富、蔡伯南、沈燕侠

赛亿电器集团有限公司、宁波耐兴斯达电器有限公司、陈利
关、周孟冲、慈溪市万泉河水处理设备有限公司

宁波威玛斯车业有限公司、宁波新顺化纤有限公司、宁波万森
针纺织品有限公司、慈溪万基针织品有限公司、孙迪、吴迪娇

宁波汉特普电器有限公司、王银达、黄雪莉、宁波一得电器有
限公司、慈溪市福来电器有限公司、慈溪市川樱电器有限公司

慈溪市华鑫车业有限公司、慈溪市赛马车配有限公司、徐建
迪、岑孟君、宁波五星贝贝儿童用品制造有限公司

胡建民、龚文君
宁波舜泉建设有限公司、徐军、沈红卫、余姚市燕山化工产品
销售中心有限公司、余姚市凤凰城文化娱乐餐饮有限公司

慈溪市旭锐轴承有限公司、胡鹏军、胡玉玲

慈溪市横河镇金益轴承厂、胡益勉、孙金杰

宁波博青铜业有限公司、金忠伟、曹君飞

余姚市中塑国际大厦经营有限公司、章建忠、魏慧、余姚市巨
邦化工有限公司

慈溪市新浦启神金属制品厂（普通合伙）、宁波天泽电器有限
公司、慈溪市寅和电器厂、宁波天奇兴铜业有限公司、华建波、

王丽芬

宁波市民营企业贷款担保有限公司、王志刚

慈溪市华鑫车业有限公司、宁波莱雅特电子科技有限公司、浙
江三旗金属制品有限公司、方申育、崔利芬

宁波元瑞贸易有限公司、马央华、熊铭刚

熊阳平、王鸿

郑梦莹

周瑾秋、李盼

王方勇、石柯静、桑秀琴、石文龙

王建刚、叶莹琼

凌龙信、张珍平

刘志文、侯玉灵

主债权文书合同号

（20103000）浙商银借字（2017）第01578号、（20103000）浙商银借字（2017）第00805号

（20106000）浙商银固借字（2013）第01010号、（20106000）浙商银固借字（2013）第
01023号、（20106000）浙商银固借字（2013）第01018号、（20106000）浙商银固借字
（2013）第01031号、（20106000）浙商银固借字（2014）第00209号、（20106000）浙商银
固借字（2014）第00542号

（20100000）浙商银借字（2012）第00196号、（20100000）浙商银借字（2012）第00197号

（20106000）浙商银借字（2013）第01032号

（20103000）浙商商贴字（2015）第00074号
（20103000）浙商银借字（2014）第01371号、（20103000）浙商银借字（2015）第00145
号、（20103000）浙商银借字（2015）第00138号、（20103000）浙商银承字（2015）第
00043号

（20100000）浙商银借字（2015）第00863号、（20100000）浙商银借字（2015）第00849
号、（20100000）浙商银借字（2015）第00874号

（20103000）浙商银承字（2014）第01237号、（20103000）浙商银承字（2014）第01117
号、（20103000）浙商银借字（2015）第00652号、（20103000）浙商银借字（2015）第
00654号、（20103000）浙商银借字（2015）第00650号
（20103000）浙商银借字（2015）第00388号、（20103000）浙商银承字（2015）第00476
号、（20103000）浙商银承字（2015）第00481号、（20103000）浙商银承字（2015）第
00462号、（20103000）浙商银承字（2015）第00468号
（20100000）浙商银借字（2014）第00224号、（20100000）浙商银借字（2014）第00215号

（20106000）浙商银借字（2015）第00588号

（20103000）浙商银小借字（2013）第01068号

（20103000）浙商银小借字（2014）第01210号

（20106000）浙商银国证字（2016）第00044号

（20106000）浙商银小借字（2014）第00102号

（20103000）浙商银小借字（2014）第01144号

（20104000）浙商银小借字（2014）第00616号

（20103000）浙商银借字（2015）第00586号

（20106000）浙商银小借字（2015）第00001号

（20109300）浙商银小合网字（2021）第00956号、（20109300）浙商银小合网字（2021）第
00939号
（20100000）浙商银小合网字（2022）第02016号、（20100000）浙商银小合网字（2022）第
01829号、补充协议（20100000）浙商银（小合网）补字（2022）第01829-1号、补充协议
（20100000）浙商银（小合网）补字（2022）第02016-1号
（20109300）浙商银小合网字（2021）第01459号、（20109300）浙商银小合网字（2021）第
01364号

（20100000）浙商银小合网字（2021）第08452号

（20104000）浙商银小借字（2023）第00390号、补充协议（20104000）浙商银（小合网）补
字（2021）第06859号
（20100000）浙商银小借字（2022）第01979号、（20100000）浙商银小合网字（2022）第
01973号、补充协议（20100000）浙商银（小合网）补字（2022）第01973号
（20100000）浙商银小合网字（2022）第00100号、（20100000）浙商银小合网字（2023）第
00204号

担保（保证、抵押、质押等）合同号

最高额保证合同（332291）浙商银高保字（2017）第00003号、最高额
保证合同（332291）浙商银高保字（2017）第00004号、共同还款承诺

最高额保证合同（332303）浙商银高保字（2013）第00027号

最高额保证合同（332072）浙商银高保字（2012）第00013号、最高额
保证合同（332072）浙商银高保字（2012）第00014号
最高额保证合同（332301）浙商银高保字（2013）第00020号、最高额
保证合同（332301）浙商银高保字（2013）第00023号、最高额保证合
同（332301）浙商银高保字（2013）第00024号、共同还款承诺
最高额保证合同（332298）浙商银高保字（2015）第00001号
最高额保证合同（332298）浙商银高保字（2012）第00060号、最高额
保证合同（332298）浙商银高保字（2014）第00031号、最高额保证合
同（332298）浙商银高保字（2014）第00030号、共同还款承诺
最高额保证合同（332076）浙商银高保字（2015）第00006号、最高额
保证合同（332076）浙商银高保字（2015）第00005号、最高额保证合
同（332076）浙商银高保字（2015）第00007号、共同还款承诺

最高额保证合同（332296）浙商银高保字（2013）第00086号、最高额
保证合同（332296）浙商银高保字（2013）第00085号、共同还款承诺

最高额保证合同（332291）浙商银高保字（2012）第00093号、最高额
保证合同（332291）浙商银高保字（2015）第00014号、最高额保证合
同（332291）浙商银高保字（2015）第00015号、共同还款承诺
最高额保证合同（332048）浙商银高保字（2012）第00027号
最高额保证合同（332301）浙商银高保字（2014）第00013号、最高额
保证合同（332301）浙商银高保字（2014）第00012号、共同还款承诺
最高额保证合同（332296）浙商银高保字（2012）第00070号、最高额
保证合同（332296）浙商银高保字（2011）第00046号
最高额保证合同（332296）浙商银高保字（2011）第00043号、最高额
保证合同（332296）浙商银高保字（2011）第00044号、最高额保证合
同（332296）浙商银高保字（2012）第00069号
最高额保证合同（332303）浙商银高保字（2015）第00007号、最高额
保证合同（332303）浙商银高保字（2015）第00008号
最高额保证合同（332305）浙商银高保字（2013）第00019号、最高额
保证合同（332305）浙商银高保字（2013）第00020号、最高额保证合
同（332305）浙商银高保字（2013）第00021号
最高额保证合同（332296）浙商银高保字（2014）第00129号、最高额
保证合同（332296）浙商银高保字（2013）第00048号、最高额保证合
同（332296）浙商银高保字（2013）第00049号、共同还款承诺
保证合同（332102）浙商银保字（2014）第00006号、最高额保证合同
（332102）浙商银高保字（2012）第00008号
最高额保证合同（332291）浙商银高保字（2012）第00036号、共同还
款承诺书
最高额保证合同（332305）浙商银高保字（2015）第00002号、最高额
保证合同（332305）浙商银高保字（2015）第00001号
最高额保证合同（332801）浙商银高保字（2021）第00120号、最高额
抵押合同（332801）浙商银高抵字（2021）第00195号、共同还款承诺

最高额保证合同（20100000）浙商银高保字（2022）第00876号、最高
额抵押合同（20100000）浙商银高抵字（2022）第00791号

最高额保证合同（332801）浙商银高保字（2021）第00257号、最高额
抵押合同（332801）浙商银高抵字（2021）第00252号
最高额保证合同（20100000）浙商银高保字（2021）第00613号、最高
额抵押合同（20100000）浙商银高抵字（2021）第00561号
最高额保证合同（20100000）浙商银高保字（2021）第00034号、最高
额抵押合同（20100000）浙商银高抵字（2021）第00014号
最高额抵押合同（20100000）浙商银高抵字（2022）第00855号、最高
额保证合同（20100000）浙商银高保字（2022）第00868号
最高额保证合同（20100000）浙商银高保字（2023）第00025号、最高
额抵押合同（20100000）浙商银高抵字（2022）第00031号

注：1.本公告清单仅列示截至2023年7月20日的贷款本金余额。借款人和
担保人应支付给中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司的利息按借款
合同、担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计
算。已经进入诉讼程序的，并已由浙商银行股份有限公司宁波分行垫付的应
由借款人及担保人负担的诉讼费以有关法律文书确定的金额为准。

2.若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民
事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责

任。
3.以上贷款本金中如无币种名称的均指“人民币”。
4.上述主债务人、担保人如有疑问，请与浙商银行股份有限公司宁波分行

或中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司联系。
浙商银行股份有限公司宁波分行联系方式：
地址：浙江省宁波市高新区文康路128号、扬帆路555号
联系人：罗经理 电话：0574-81855575

中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司联系方式：
地址：杭州市延安路528号标力大厦11-12楼
联系人：郑经理电话：0571-85774692
特此公告。

浙商银行股份有限公司宁波分行
中国信达资产管理股份有限公司浙江省分公司

2024年4月25日

林圣泉遗失警官证一本，警号：3328068，特此声明作
废。

林圣泉 2024年4月25日

遗失公告
倪云泉遗失警官证一本，警号：3328110，特此声明作

废。
倪云泉 2024年4月25日

倪云泉遗失警官证一本，警号：3328110，特此声明作
废。

倪云泉 2024年4月25日

遗失公告
原浙江省长湖监狱夏威自2024年4月19日起遗失警

官证一本、硬制警号2副、软制警号4副，警号：3319077，特
此声明作废。 夏威 2024年4月25日

原浙江省长湖监狱夏威自2024年4月19日起遗失警
官证一本、硬制警号2副、软制警号4副，警号：3319077，特
此声明作废。 夏威 2024年4月25日

遗失公告

本报评论员 余悦琴

本报昨日刊登《四页的求助信，揭开一

个长达数年的骗局 为何最后大家都决定

“不劝了”？》一文。文中陈爷爷的女儿、社

区工作人员和民警明知陈爷爷被骗钱，但

最后都为了守护陈爷爷的精神世界而选择

了“不劝了”。此事也引发了大家对于老年

人精神需求的关注。

近年来，庞大的老年人群体成为骗子眼

中的香饽饽。从包治百病的“保健品”、一夜

致富的“收藏品”、高额回报的“理财产品”，

再到婚恋交友，以及陈爷爷碰到的“荣誉骗

局”等，骗子的手段层出不穷，已经从“关心”

老年人的身体健康入侵到精神需求。

如果说，认知功能减退，记忆力、判断

力下降等，使得老年人成为诈骗的“易感群

体”，那么，精神需求“被满足”则是诈骗成

立的关键一环。而骗子正是围绕老年人

“喜欢什么”“害怕什么”“需要什么”来行骗。

曾有被骗的老人说：“我知道他们是骗

子，但我买这些产品花点钱，他们能陪我聊

聊天，我觉得挺开心挺值得。”可见，不少老

人甘愿上当，愿意为虚假的热情与陪伴买

单。“情绪价值”已成为诈骗者有力的行骗

工具。

我们终将老去，也都渴望拥有一个生

理心理都能得到满足的适老型社会。事实

上，对老年人的精神关爱在法律层面也有

要求，2013 年，“精神赡养”作为法律义务

被写进了我国老年人权益保障法。那么，

我们又该如何满足老年人的精神需求、守

护老年人的精神家园？

笔者认为，首先人们要打破“人老不中

用”的狭隘观念。调查显示，约25%的离退

休老年人存在“离退休综合症”，他们曾是

家里的“顶梁柱”、单位里的“一把好手”，身

份的转变让他们有了巨大的心理落差，在

对比之下产生了焦虑、自闭等情绪。曾经

他们为年轻人创造机会、托举年轻人成长，

如今社会也应为他们提供更多机会，比如

老年大学、社区活动室、中小学兴趣课堂

等，让心有热爱、身怀特长的老人们有继续

发光发热的舞台。就如文中的陈爷爷，一

生为师，擅长书法、国画、文学，从他的身

上，可以窥见我们身边蕴藏着巨大的“银发

能量”。老年人有了新作为、新贡献，被社

会认可，他们的精神需求得到满足，打感情

牌的骗子也就无隙可钻。

其次，要避免老年人被迫陷入“信息茧

房”。时代快速发展、生活日新月异，难免

会让老年人有措手不及之感。出门了，智

能设备怎么用？扫码怎么扫？对这些新事

物感到胆怯，导致有些老年人尽量避免出

门，或者无奈之下，只得用“老经验”来应对

“新社会”。

我们在享受社会发展带来的巨大红利

时，也要回头看看，不要让老年人在数字时

代“掉队”。家庭里，子女要充当老年人走

向新社会的“拐棍”，多跟老年人分享身边

的新事物，提高他们对社会发展的认识；社

会上，各领域也应充分考虑老年人的需求，

打造适老型社会，让老年人敢于走出去，且

走得不错。例如，浙江省科协就曾在“浙里

办”上推出“银龄科普行动”，为老年人提供

便利的网上生活服务，帮助他们融入互联

网应用时代的浪潮。

“不劝了”，虽是考虑陈爷爷精神需求

的暖心之举，但也是“治标不治本”的无奈

之举。最关键的，还是不能让老年人的精

神家园枯竭了，我们能做的，还有很多。

“不劝了”，但能做的还有很多